PATINA, æ, f. *Plat, poêle*. SYN. Lanx, qua dapes in mensam inferuntur. USUS: Annius in patinis est, *son esprit est aux casseroles, il y pense; c'est un gourmand*. (PROV.)

PATIOR, æris, passus sum, pati, d. a. *Souffrir, endurer, supporter*. SYN. Fero, perfero, suffero, tolero, perpetior, sustineo, subeo, haurio, capio, permitto, sino, quiesco. AIV. *Ægre, demisse, difficile, diutius, graviter, iniquo animo, indigne, moleste, tolerabilibus dolores, toleranter dolorem, turbulente humana*. PHRAS. 1. *Quis porro ista patiat? Qui donec pourrui souffrir cela? Quis ultra perpeti et sufferre possit? quis non stomachetur, acerbè ferat? quis in tanta perpersione dolorum tot plagas silentio ferat? tot molestias tacitus vel silens devoret, concoquat? quis animis ista æquis toleret; quis ad ista sileat? quis dissimulet? quis patientiam in tanta insolentia non abruptat? quis animo sit tam obfirmato, ut ista fortiter, fronte et vultu nihil variato perferat? quis est animo aut tam remisso aut tam ferreo, ut tam atroci calumnia non moveatur. 2. Non est calamitas quam passus non esset, il n'est point de malheur qu'il n'ait souffert. Tentata omnibus modis est ejus patientia; nulla est calamitas, in qua ejus patientiam vel illum fortuna non exercuisset et non est calamitas, quæ ejus aut corpori aut fortunis non esset importata; perfunctum una calamitate, alia rursus ac alia excepit. Cf. Fero. USUS: Non feram, non patiar, non sinam. Non modo facile patior, sed etiam gaudeo te abire. Quantum meus pudor et dignitas patiebat. Non patitur se illigari negotio.*

PATRIA, æ, f. *Patrie*. SYN. Sedes natalis, natale solum; terra parens, alitrix; patriæ solum,

patrium solum. EPITH. Afflicta, cara, multo carior, communis, deformis, germana, ingrata. PHRAS. Patriam igitur relinquas? *Vous abandonnez donc votre patrie?* Domestica igitur hac sede, qua nihil jucundius, migrabis? terram hanc deserens, quae te genuit et aluit, quam matrem appellas? coelum hoc, sub quo natus es et educatus, patrium hoc solum relinques? nihil adeo te tenet solum patriae et haec terra, in qua genitus es, ut migrandum tibi inde putes? ergo ratum fixumque tibi est, hoc commune patriae solum cum omnibus carum, tum vero tibi dulcissimum, nescio quibus exteris regionibus posthabere? USUS: Haec germana mea patria est.

PÄTRIE, *Paternellement, en père.* SYN. Paterno jure, amore. USUS: Non iniunice corripere, sed patrie monere.

PÄTRIMONIUM, *ii, n. Héritage de famille, patrimoine.* SYN. Hereditas. EPITH. Satis amplum, lautum, copiosum, luculentum, magnum, ornatissimum, publicum, tantum, USUS: Patrimonium constituere, relinquere, *laisser*. Patrimonium per scelus et luxum comedere, devorare, conficere, consumere, effundere, dissipare, dilapidare, *dissiper, dévorer*. Alicui patrimonium eripere; patrimonio aliquem dejicere, spoliare et patrimonio expellere, *enlever, extorquer*. Filio meo satis amplum patrimonium relinquam, memoriam nominis mei. Patrimonium obtinere. Cf. Hereditas.